**CAP. LXXVIII.** — *Item unde supra.*

Dum de reproborum interitu, et electorum humilitate tractaretur in comment. Ezechielis lib. i, hom. 9 (Num. 4, 5), adjunctum est: — *Quærendum nobis est, cur Paulus peregrinus Damascum, superne illustratus lumine in faciem cadit, et de ascensore equi, id est hujus mundi gloria elato dicitur: Ut cadat ascensor ejus retro: quia de persecutoribus Domini scriptum est: Abiere retrorsum, et cecidere in terram* (Joan. xviii, 6). Quid est hoc quod et in faciem, et reprobi retrorsum cadunt, nisi quod omnis qui post se cadit, ibi procul dubio cadit, ubi non videt? Iniqui ergo quia in invisibilibus cadunt, post se cadere dicuntur, quia ibi corrumpunt ubi quid eos sequitur modo vivere non possunt. Iusti vero, quia in istis visibilibus semetipsos sponte dejiciunt ut in invisibilibus eriguntur, quasi in faciem cadunt, quia timore compuncti videntes humiliantur.

**CAP. LXXIX.** — *Benjamin lupus rapax mane comedit prædam, et vespere dividet spolia* (Gen. xlix, 27).

Dum de persecutione et doctrina Pauli apostoli tractaretur in expos. beati Job, lib. xviii (Num. 25), adjunctum est: *Benjamin lupus rapax mane comedit prædam, etc.* — Quis hoc loco Benjamin nomine, nisi Paulus apostolus designatur? De Benjamin stirpe genitus, qui mane comedit prædam; quia in primordiis suis fideles quos potuit rapiens, crudelitate propriae satisfecit, vespere spolia dividit, quia fidelis postmodum factus, sacra eloquia exponendo distribuit.

tum Paternum hom. in Ezech. legatur, quærendum. Alia autem lectio nullum sensum patitur.

<sup>a</sup> Hoc caput in Mss. nostris desideratur.

<sup>b</sup> Gravisimo errore in Ed., verendum, cum in Mss.

## LIBER SECUNDUS

*De Testimoniis libri Exodi.*

**CAPUT PRIMUM.** — *Quia iunere obstetrices Deum, A* legentis nutriatur animus, ut videas quod in igno ignis ardeat et non consumat. At vero si typicam intelligentiam quaeras, quid flamma nisi legem, de qua scriptum est: *In dextera ejus ignis lex* (Deut. xxxiii. 82)? et quid rubus ille, nisi Judaeorum populus u designavit, peccatorum suorum spinis obsitum? Sed rubus ardens consumi non potuit, quia Ju daicus populus et ignem quidem legis accepit, et tamen peccatorum suorum spinas non deseruit, nec ejus vitia divini sermonis flamma co cremavit. Fortasse in hoc facto alius majora per tyum contemplari desiderat. Hujus quia sensus exiit, et evanitur pariter et rotæ. Inter homines enim pariter perfectus homo factus est uicus Dei filius, qui sua peccata non habuit, sed spinas nostræ nequitiae suscepit, atque uque ad passionem pro nobis se humiliare dignatus est, et in semetipsum ignem tribulationis nostræ uicipere. Sed arsit et non arsit, quia et i ex humanitate est mortuus, tamen immortalis ex divinitate permansit. Suscepit a nobis unde sacrifici m fieri pro nobis, et tamen impassibilis atque incommutabilis permansit in propriis, ut nos commutaret a nostris.